
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000072/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 66 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com fundamento no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei nº 14.133/2021 e  conforme  o  
que  consta  do  Processo  nº  000072/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE ARTIGOS ESPORTIVOS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES-PROTOCOLO: 406/2025; NATUREZA: ARTIGOS ESPORTIVOS, no 

valor de R$ 47.602,10 (quarenta e sete mil seiscentos e dois reais e dez centavos). 

 
 
ITEM 

15117 
CÓDIGO 

LUIZ GARBELOTTO JUNIOR & CIA LTDA 
CNPJ: 39.345.506/0001-78 
10 R PEDRO LANCA, 681 ******** - CENTRO, 
TAGUAI - SP, CEP: 18890-000 
TELEFONE: (14) 3386-2200 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

 
Lote 
Item 

 
Descrição do Produto 

 
Qte 

 
Und 

 
Marca 

 
Valor Unit. 

 
Valor Total 

1 BOLA DE FUTSAL MAX 1000 XXIV 12 UND PENALTY 429,90 5.158,80 
2 BOLA DE FUTSAL MAX 500 TERM. XXIV 12 UND PENALTY 319,90 3.838,80 
3 BOLA DE FUTSAL MAX 200 UF XXIV 12 UND PENALTY 249,90 2.998,80 
4 BOLA DE FUTSAL MAX 100 UF XXIV 12 UND PENALTY 244,90 2.938,80 
5 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 5 LIDER 

XXV 
18 UND PENALTY 159,90 2.878,20 

6 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 4 LIDER 
XXV 

18 UND PENALTY 149,90 2.698,20 

7 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 3 LIDER 
XXV 

18 UND PENALTY 149,90 2.698,20 

8 BOLA DE VOLEY 8.0 PRO IX 12 UND PENALTY 529,90 6.358,80 
9 BOLA DE VOLEY 6.0 PRO X 24 UND PENALTY 419,90 10.077,60 
10 BOLA DE BASQUETE BORRACHA OFICIAL 

PLAYOFF IX 
12 UND PENALTY 119,90 1.438,80 

11 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL 5 
MTS FIO 4MM CAIXOTE 

1 UND PENALTY 799,90 799,90 

12 REDE DE VOLEY OFICIAL 04 LONAS 1 UND AZZURE 289,90 289,90 
13 REDE DE VOLEY SIMPLES 2 UND MASTER 219,90 439,80 
14 REDE DE FUTSAL OFICIAL SIMPLES FIO 

3MM 
2 UND AZZURE 449,90 899,80 

15 CAIXA TERMICA 32 LITROS 1 UND MOR 269,90 269,90 
16 BOMBA SAC INFLAR 6 UND PENALTY 69,90 419,40 
17 ELÁSTICO MINI BAND TENSÃO MÉDIA (2 

KIT C/3) 
2 UND VOLLO 119,90 239,80 

18 JOGO DE TRAVE DE ALUMÍNIO PARA 
CHUTEIRA 

4 UND Z. LIVRE 79,90 319,60 

19 TROFÉU PARA 1° COLOCADO 2 UND VITÓRIA 489,90 979,80 
20 TROFÉU PARA 2° COLOCADO 2 UND VITÓRIA 399,90 799,80 
21 TROFÉU PARA 3° COLOCADO 2 UND VITÓRIA 329,90 659,80 
22 TROFÉU PARA ARTILHEIRO 2 UND VITÓRIA 89,90 179,80 
23 TROFÉU PARA MELHOR GOLEIRO 2 UND VITÓRIA 109,90 219,80 

 

Taguaí-SP, 17 de junho de 2025. 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

           PREFEITO MUNICIPAL 


